[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО

КОМПЛЕКСА И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 16 »  декабря 2011 года

                                                  № 11/449
О специальных надбавках к тарифам на транспортировку газа

ОАО «Костромаоблгаз»  для финансирования программы газификации,
на 2012 год

 В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 г.  N 335 "О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации", приказом ФСТ РФ от 21.06.2011 N 154-э/4 "Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации", на основании Положения о департаменте топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области, утвержденного постановлением губернатора Костромской области  от  7 августа 2007 года  №347,  департамент топливно – энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2012 года специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа ОАО «Костромаоблгаз» для финансирования программы газификации, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2012 года постановление департамента топливно-энергетического комплекса и тарифной политики Костромской области от 17 декабря 2010 года №10/391 «Об утверждении специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа                         ОАО «Костромаоблгаз» на 2011 год».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

Директор департамента                                                                       О.В.Колесникова

Приложение

Утверждены  постановлением департамента

 топливно – энергетического комплекса и

тарифной политики Костромской области

от « 16 »  декабря  2011  г. № 11/449
Специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа

 ОАО «Костромаоблгаз» для финансирования программы газификации,

 на 2012 год
(без НДС)

	Наименование организации
	Размер специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа для финансирования программы газификации для всех групп потребителей (кроме населения) на 2012 год, руб./тыс.куб.м

	с 01.01.2012 г.

по 30.06.2012 г.
	с 01.07.2012 г.

по 31.12.2012 г.

	ОАО «Костромаоблгаз»
	43,54
	47,61